eorum per dominum Papam, vel domlnum nostrum Regem, seu

alios quoscumque, levare contigerit, durante termino praedicto,

in praedictls maneriis pro debito praefati Episcopi, praedecesso-

rum vel successorum suorum, una cum dampnis et expensis quae

occasione alicujus debiti sic levati sustinuerint. Et prasdictus

Episcopus et successores sui praedicta maneria cum omnibus suis

membris et pertinenclis, juribus, comoditatibus, sicut praedic-

tum est, praefatis Johanni Bonseign^Girardo, Phihppo, Stepha-

no, et mercatoribus praedictis aut uni eorum, assignatis et

executoribus suis, usque ad finem termini praedicti contra

omnes homines warantlzabunt aquietabunt et defendent.

]n quorum omnium testimonium dictus Episcopus parti hujus

scripti penes praedictos mercatores remanenti sigiHum suum
apposult, ac parti penes ipsum Episcopum remanenti praedicti

Johannes et Bonseign'' pro se ac vice et nomine Girardi, Philippi,

Stephani, et omnium aHorum mercatorum de socletate praedicta

et pro eis slgilla sua apposuerunt. Hiis testlbus, dominis Hen-
rico de Bello monte, Petro de Eymbe, Petro de Saltmersk, et

Johanne Waxand militibus, dominis Roberto de Brompton,
et Maunsero Marmloun, Willehiio de Denom, Hamerico de
Trow, Girardo de Kyatre, Glas. Aldebrandini, Johanne Mar-
sopinl, Petro Jacoby, Roberto de Babthorpe, Thoma de Bern-
hlll, Tlioma de Settrington, et multis ah'Is. Data in Manerio
dicti domini Episcopi de 1 Welhall, xxj""'' dle Junii, anno Domini
supradicto. Et pontificatus praefati Episcopi quinto. Nos vero
dictl Prior et Conventus praedictum scriptum cyrographatum,
quantum in nobis est, in omnibus suis clausuUs ratificamus,

approbamus, et tenore presenslum confirmamus. In cujus rei

testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus dux-
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imus apponendum. Dala in Capitulo nostro Dunolmensi, ilij

die Julii, anno Domini millesimo ccc"^'' vicesimo secundo.

to

CVI. LICENCIA PRO HOMINIBUS PRIORIS AD TRANSEUN-
DUM IN SCOCIAM PRO COLDYNGHAM. PER ANNUM.
EDWARDI SECUNDI.

[Cart. III. fol. 222 b., et Orig. l. 3. Reg. E. 1.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hiberniae, et

Dux Aquitaniae, omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos prae-

sentes litterae pervenerint, saiutem. Sciatis quod dedimus
licenciam dilecto nobis in Christo Priori Dunolmensi quod ipse

ad partes Scociae et divertere, et de suis ibidem mittere possit,

ad supervidendum terras et tenementa, quae ad ipsum Priorem
pertinent in Scocia, et ad ordinandum de eisdem, prout ad
commodum ipsius Prioris melius viderint faciendum. Et ideo

vobis mandamus, quod eidem Priori aut hominibus suis, quos
ad partes praedictas ex causa praedicta miserit, eundo usque
partes illas, ibidem morando, seu exinde redeundo, non infera-

tis, vel quantum in vobis est, ab aUisinferri permittatis injuriam,

molestiam, dampnum, impedimentum aliquod seu gravamen.
Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilacione facite

emendari. In cujus rei testimonium has litteras fieri fecimus

patentes, per unum annum duraturas. Teste me ipso apud
Turrim Londoniensem, decimo die Marcii, anno regni nostri

decimo octavo. Per ipsum Regem.

CVII. INSTRUMENTUM SUPER OBLACIONE SIGILLORUM
DOMINI LODOWICI EPISCOPI AD FERETRUM S. CUTH-
BERTI.

[Cart. I,f. 113.]s

Memorandum quod in crastino S. Fidis virginis A. D. mccc
tricesimo tercio, Indictione secunda, magister Radulphus de
Holbeck, nuper venerabiiis patris Domini Ludovici Dunelmen-
sis Episcopi, dum vixit, Cancellarius, in ecclesia Dunehnensi
personaUter constitutus, duo sigilla argentea cum cathenis ar-

genteis, quibus dictus dominus Episcopus usus fuerat, dum vixit,

optuUt feretro Sancti Culhberti, prout moris est ab antiquo. —
Quas quidem sigilla fracta fuerunt per particuias, post obitum
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dicti patris, prnesentibus fratribiis domino Willielmo de Gyse-

burn seniore, Petro de Helton feretrario, magistro Johanne de

Bekyngham nuper OfficiaU Dunehn., ac me Hugone de Cor-

brigg clerico, not. pub.

CVIII. LITERA REGIS QUOD RESTITUTIO LIBERTATIS

VILLiE DE NOVO CASTRO FACTA PER REGEM NON CEDAT
IN PREJUDICIUM EPISCOPI DUNELM, VEL ECCLESIJ!:

SVJE,

[Orig. 1. 4. Regal.]

Edwardus Del gratia Rex Anghas et Franci» et Dominus
Hiberniae omnibus—salutem. Licet villam nostram Novi Cas-
tri super Tynam quam nuper pro quibusdam excessibus per

Burgenses ejusdem villae factis capi fecimus in raaniim nostram,

eisdem Burgensibus concesserimus etrestituerimus, habendam
et tenendam sibi et successoribus suis cum omnibus hbertatibus

ethberis consuetudinibus ad eandam villam pertinentibus, eodem
modo et adeo hbere et integre, sicut iidem Burgenses, et eorum
antecessores, Burgenses villae ilhufi, viham iHam ex coiicessione

progenitorum nostrorum quondam Regum Anghas et nostm,
ante captionem ejusdem in manura nostram tenuerunt ; inten-

tionis tamen nostras non existit, quod venerabili patri Ricardo
Dunolmensi Episcopo, aut hbertatibus suis Episcopatus prae-

dicti per restitutionem et concessionem praedictas in ahquo
derogetur, sed quod idem Episcopus et successores sui hberla-
tibus praedictis plene gaudeant et utantur, prout idem Episcopus
et ejus praedecessores hbertatibus ihis semper hactenus rationa-

biliter uti et gaudere consueverunt. Et hoc vobis et omnibus
ahis quorum interest vel interesse poterit significamus per prae-

sentes. In cujus—T. me ipso apud Westmonasterium, xx die

Maii, anno regni nostri Anghae sexto decirao ; regni vero nostri

FranciiE tertio.

CIX. LITERA DOMINI EPISCOPI DIRECTA PRIORI NE SE
TRANSFERAT AD CAPITULUM PROVINCIALE.

[Peg. Il.f. UG. b.]

Ricardus permissione Divina Episcopus Dunolmensis dilecto

fihio...Priori ecclesiae nostrtC Cathedrahs Dunolmensis salutena

I
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cum benetliccione dexteras Regis reguni. Licet in celebracione

capituli vestri provincialis jam instante, cui interesse proponitis,

ut accepimus, vestram reputemus presenciam fore quodammodo
iVuctuosam ;

quia tamen Scolti, inbuti fece tirannidis consuetse,

se parare dicunturad invadendum partes nostras, depraedaciones

et homicidia, nisi per potenciam arceantur, more solito commis-
suri ; Nos, arbitrantes communem utilitatem privatis negociis

fore merito preferendam, praesertim ubi proprium cujuslibet in-

teresse conspicitur, ac ipsorum Scottorum proterviam aliis post-

positis refraenandam ; vos, tam ex parte domini nostri Regis

Angliae illustris, cujus vices gerimus in hac parte, quam nostra,

firmiter injungendo mandamus, quatinus attentis periculis gra-

vissimis et jacturis, quae iminere regno poterunt, si ad repel-

lendum ipsorum inimicornm rabiem et furorem non adfuerit

oportuna providencia et gencium fortitudo, vos extra partes

nostras nullicubi conferatis, set pocius cum fueritis debite prae-

muniti, cum tota gente vestra sitis paratissimi, una nobiscum et

cum caeteris nostrarum parcium incolis, excogitatam maliciam

quorumcumque volencium insurgere ex adverso, unitijs viribus

repulsuri : sicut indignacionem domini nostri Regis duxeritis

evitandam. Valete. Data apud Aukeland, xx '""die mensis

Augusti. [1313.*]

CX. LITERA DIRECTA EPISCOPO.

[Reg. II. f. 120, b.]

Reverendo in Christo patri et domino suo, domino Ricardo
Dei gracia Dunolmensi episcopo, sui devoti filii Johannes Prior

ecclesiae Dunohnensis et ejusdem loci Conventus, salutem, obe-
dienciam, reverenciam et honorem. Licet cum favoris plenitu-

dine in omnibus nostris peticionibus erga nos adeo patern«e

dileccionis gracia se extenderit affluenter quod ad ea peragenda
cum plena promptitudine, quae satisfacere debeant, recreabihter

votis vestris fihales affectus non possunt non extendi, habet

tamen interdum purae voluntatis serenitas ahcujus oppositae nu-

bis obstaculum, quo ad tempus exterius clarere nequiens neces-

sario dehtescit. Dictante igitur Constitucione perfehcismemo-
riae dominum Benedictum summum Pontificem nuper edita,

quod annis singuhs quoddam annale capitulum pro reformacione

ordinis cum universis prioribus, custodibus, et magistris cellarum

exteriorum provide celebremus, providit nostra communis deh-

* The (late of the preceding and subsequent documents in the Register.
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beracio subsequencia qiiod confirmaciones [z7a] imllgentes

indagine circumspecta ac graviora negocia eos equaliter sicud

nos tangencia quae cum magna maturitate et congrua decidi

convenit et oportet, in dicto duntaxat capitulo omnibus appro-

bantibus exitum decisorium finaliter sorciantur. Unde, pater

reverende, reputantes negocia, et presertim domini RaduWi de

Nevill, pro quibus jam scripsistis, et consilia ardua quodammodo
et de difficili fieri consueta, ne prasfati confratres nostri extriii-

seci nos arguere valeant fuisse nimisprecipites, et ad decisionem

negociorum hujusmodi propter sui arduitatem, ipsis inconsultis,

indebite processisse, ad ea expedienda finaliter et precise usque

ad annale capitulum quod erit circa festum sancti Johannis Bap-

tistas duximus expectandum : tunc enim, recedente niibe nunc

opposita, per ipsius clemenciam qui post nubila dat serenum fiet

vobis unitis nostris sensibus * grata responsio et inoifendibilis,

ut speramus. Valeat vestra reverenda paternitas diu prospera

et jocunda. Data Dunolmi, secundo die Januarii [1344-5.]

CXI. QUIETA CLAMACIO DE QUODAM MESUAGIO JN
LONDON IN LUMBARD STRET.

[Reg. II. f. 122.]

Noverint universi nos Joliannem Fossor Priorem Dunohnen"
sem et ejusdem loci Conventum concessisse, remisisse, et omnino
de nobis et successoribus nostris quietum clamasse, Ricardo de

la Pole mihti, et Johannae uxori ejus, totum jus et clameuni
quae habuimus, vel aUquo modo habere poterimus, in uno mesu-
agio cum pertinenciis in London. in vico vocato Lumbard Stret.

Et jacet dictum mesuagium ex parte orientali ecclesiag sancti

Edmundi et cimiterii ejusdem ecclesiae. Remisimus eciam et

quietum clamavimus, pro nobls et successoribus nostris, eisdem
Rieardo et Johannse, et eorum heredibus, omnimoda redditus,

aisiamenta, et proficua, de dicto mesuagioexeuncia,proveniencia,
percipienda, vel habenda ; ita quod a modo in dicto mesuagio
nec in ahquo redditu inde exeunte vel proveniente, vel in ah-
quibusproficuis vel aisiamentis ibidem habendis,jus vel clameum
exigere vel vendicare non poterimus, sed ab omni jure mesuagii
praedicti, et cujuscumque redditus, proficui, et aisiamenti inde
proveniencium, nos et successores nostros exchidimus per prae-

sentes sigillo nostro communi signatas. Hiis testibus, Rogero

* " Vel sic perplena responsio nobis de supar infundenda." These words are in-
terlined at this mark.
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(le Blaykeston, Thoma de Setofi, Petro de Richemund, Wil-

lielmo Sanford clerico, Hugone de Brandon et aliis. Datum
in capitulo nostro apud Dunolmnm, primo die Marcii, anno

regni regis Edwardi tercii post conquestum decimo nono.

Memorandum quod die veneris proxime post festum Dun-
stani Episcopi, anno Domini millesimo ccc'"° quadragesimo

quinto, emanavit haec quieta clamacio, pro qua recepimus xl
marcas, in utilitatem domus Dunolmensis convertendas.

CXII. INSTRUMENTUM DE EQUIS PORTANTIBUS LITE-

RAM ET CAPELLAM EPISCOPI. A. D. MCCCXLV.

[Lib. Sacrist.]

In Dei nomine Amen—Appareat—quod anno ab incarna-

lione Domini- mccc quadragesimo qninto—die vicesima mensis

Aprilis, in mei Symonis de Charryng notarii publici et testium

praesencia subscriptorum, infra Prioratum ecclesiae Dunelmensis,
in quodam stabnlo inter magnam portam et bracinum Prioratus

ejusdem constructo, constitutus personaliter venerabiHs vir et

discretus magister Johannes de Whytchyrche, rector ecclesiae de
Seggeffeld, Dunolm. Dioc, executorem Testamenti doniini

Ricardi de Bury nuper Episcopi Dunolm. se dicens, hberavit

executorio nomine supradicto, nt dicebat, et tradidit fratri Wal-
tero Gategang monacho et sacristae ipsius ecclesiae Dunelm.,
praesenti tunc ibidem, duos equos magnos griseos, qui literam,

in qua jacebat corpus dicti domini Episcopi tunc defuncti, por-
tabant ad ipsam ecclesiain Dunolm., ecclesiasticae tradendum
ibidem sepulturae ; et eciam unum equum mulum, videhcet qui

capellam dicti defuncti ad ecclesiam portabat eandem
; quos

omnes tres equos memoratos idem magister Johannes asserebat

ex consuetudine debitos esse Priori et Conventui ecclesiae

Dunolm. occasione portacionis et sepulturae praedictarum,

Praesentibus tunc ibidem domino Wiliiehno Pichecoc capellano,

ac Petro de Chf, Thoma Brounesgrove et Wilhehno Page tes-

tibus.
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CXIII. LITERA DIRECTA DOMINO ARCHIEPISCOPO QUOD
ADMITTATUR AD EXHIBENDUM.

[Reg. II. foL 121.]

Reverendo in Christo patri et domino domino Willielmo,

Dei gracia Archiepiscopo Eboracensi, Angliae primati, et Apos-
toHcae sedis legato, suus devotus el humilis Johannes Prior

ecclesiae Dunolmensis salutem, cum omni promptitudine reve-

renciae et honoris subjectiva. Etsi quahtas meritorum dissua-